МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л  М А о  14 № &-D_________

О проведении апробации итогового собеседования по русскому языку с

применением технологии WEB в школах округа

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 11.01.2024 № 15-р «О проведении апробации

итогового собеседования по русскому языку с применением технологии

WEB»

1. Провести 18.01.2024 в 15.00 апробацию итогового собеседования по

русскому языку с применением технологии WEBb соответствии с Планом-

графиком (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее -  ОО):

2.1. Подготовить ОО для проведения апробации в соответствии с

требованиями к техническому оснащению ОО (Приложение 2).

2.2. Определить состав ответственных лиц за проведение итогового

собеседования по русскому языку (далее -  ИС), технических специалистов из

числа лиц, которые будут задействованы при проведении ИС в 2024 году.

3. ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» (далее -  РЦ) (Буренова Т.А.):

3.1. обеспечить сопровождение технической подготовки к апробации;

3.2. обеспечить организационно -  технологическое и методическое

сопровождение проведения апробации.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела реализации образовательных программ Поволжского управления

Пивсаеву Т.А.

Руководитель
Поволжского управления

С распоряжением ознакомлены:

Пивсаева Т.А.
Буренова Т.А.
Пахомова М.Р.
Амосова Т.В.
Борисова О.В.
Кудряшова О.В. ___________
Кабина О.И.
Иванова E.B.
ЧеркасоваЕ.В.
Недбало Г.Н.
Левина Н.Б.
Забоева Е.Б.
Дынина Н.Г.
Осипов А.Н.
Чевелев А.С.
ИсмаиловаА.Р.
Макарова О.Н.
Беседина О.И.
Костюхин О.Ю.
Попова Е.В.
Малкин В.Ю.

Кузнецова М. А.
Абубакирова Ф.М.
Тиханова Е.А.
Чернов А.М.
Барышова И.В.
Петров С.А.
Седнева О.И.
Никулина И.Н.
Попова Н.Ф.
Сайгушева Е.А.
Рубина О.И.
Егоров А.В.
Бурцева И.В.
Лоцманова Ю.А.
Трусова О.С.
Саковец Е.С.
Чигарева А. А.
Коновалова Е.Н.
Беляева О.А.
Кильдюшкин В.М.

С.Н.Сазонова

Стрежнева Лариса Юрьевна 8(84635) 31570

Приложение 1
к распоряжению Поволжского

управления министерства
образования и науки
Самарской области

от №

План-график проведения апробации

№
п/п Наименование работ Исполнитель Дата

начала
Дата

окончания

1. Консультационная и
техническая поддержка ОО и
ТУ по подготовке и
проведению апробации

РЦ 15.01.2024 18.01.2024

Подготовка к проведению апробации

2. Получение параметров доступа
к личным кабинетам ТУ, ОО
(далее -  JIK) по защищенному
каналу ЗСПД ViPNet № 15185

РЦ 15.01.2024 15.01.2024

3. Передача в ОО параметров
доступа к ЛК ОО (далее -  ЛК) РЦ 16.01.2024 18.01.2024

4. Организация рабочего места
для технического специалиста
ОО, оборудованного
компьютером с доступом в
сеть Интернет для внесения
результатов апробации в WEB-
сервисе ЛК ОО

ОО 16.01.2024 18.01.2024

Проведение апробации

5. Внесение результатов
условных участников ИС в

Ж О О

Технический
специалист ОО

18.01.2024

15:00

18.01.2024
16:00

6.

Закрытие ИС в ЛК ОО

Ответственный
специалист за

проведение ИС
вОО

18.01.2024
15:05

18.01.2024
17:00

Приложение 2
к распоряжению Поволжского

управления министерства
образования и науки
Самарской области
от №

Требования к техническому оснащению в ППЭ

Компонент Конфигурация
Операционная

система
Microsoft Windows (ненижеWin 7), Linux

Оперативная
память не менее 1 Гб

Интернет рекомендуемая скорость не менее 30 Мбит/с

Браузер Chrome, Yandex, FireFox, Спутник